ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1948/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
notificação do proprietário do terreno situado na Rua Francelino Ramos (às margens do
Rio  Itajaí  Mirim)  em  frente  ao  número  3012  (bairro  São  Vicente)  para  que  proceda  a
limpeza do terreno e caso não o faça, tomem-se as medidas legais pertinentes.

JUSTIFICATIVA:

O terreno localizado ao número 3012 na Rua Francelino Ramos (São Vicente) virou um
depósito  para  lixo  das  mais  variadas  categorias.  A  situação  está  deplorável  sendo
necessária a notificação do proprietário para que faça a limpeza e caso não o faça que se
tomem as medidas legais pertinentes ao caso.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE ABRIL DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL